

MSZ.ZP.3411/24/14.

**Do wiadomości:**  
**Firmy biorące udział w postępowaniu**

Wyjaśnienia nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp na Zakup sprzętu medycznego dla Oddziałów Miejskiego Szpitala Zespołowego w Częstochowie III Część realizowana w ramach zadania inwestycyjnego pn. Zakup sprzętu i aparatury medycznej dla Miejskiego Szpitala Zespołowego w Częstochowie ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 22.07.2014 r. pod numerem: 244728 – 2014.

W związku z otrzymanymi od Wykonawców pytaniami dotyczącymi przedmiotowego postępowania przetargowego, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t. j Dz. U z 2013 r., nr 907, z póź. zmian.) przekazuje wyjaśnienia treści SIWZ.

**Pytanie nr 1. dot. Pakiet nr 3 pompa infuzyjna dwutorowa – 12 szt.**

Czy Zamawiający dopuści pompę z masą łącznie z akumulatorem do 4,2 kg i stopniem ochrony CF, IP 42?

**Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuści pompę o masie do 4,2 kg, natomiast o stopniu ochrony CF, IP 42 – NIE.**

**Pytanie nr 2. dot. Pakiet nr 3 pompa infuzyjna dwutorowa – 12 szt.**

Czy Zamawiający dopuści pompę, która współpracuje ze strzykawkami 5,10,20,30 i 50/60

**Odpowiedź: NIE.**

**Dotyczy: pakiet nr 1 - Łóżko szpitalne z wyposażeniem – 25 kpl.**

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający dopuści łóżko o długości całkowitej 2150 mm ?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający dopuści łóżko bez listew odbojowych? Krążki odbojowe w narożach łóżka doskonale chronią całe łóżko przed uszkodzeniami mechanicznymi.

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający dopuści łóżko z listwami odbojowymi umieszczonymi na ramie leża na całej jej długości zamiast na barierkach bocznych?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający dopuści łóżko ze szczytami wykonanymi ze stali lakierowanej proszkowo, wypełnionymi płytą HPL?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający dopuści łóżko ze szczytami wykonanymi ze stali nierdzewnej satynowanej, wypełnionymi płytą HPL?

**Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający dopuści łóżko ze szczytami wypełnionymi płytą HPL o grubości 6 mm?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający dopuści łóżko z leżem wypełnionym profilowanymi, metalowymi, lakierowanymi lamelami – w kształcie spłaszczonej, odwróconej litery C, z krawędziami zaokrąglonymi do dołu, rozmieszczonymi w leżu stosownie do nacisku ciała pacjenta.

Leże umożliwiające przeprowadzenie reanimacji, dające dobre wsparcie dla materaca, łatwe w dezynfekcji, odporne na rozwój mikroorganizmów, bezpieczne dla pacjenta?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający dopuści łóżko o wysokości leża od podłogi 400 mm?

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający dopuści pokrowiec materaca do łóżka bez opinii laboratoryjnej potwierdzającej właściwości nieprzepuszczalności drobnoustrojów?

**Odpowiedź: NIE.**

**Dotyczy: szafka przyłóżkowa – 9 szt.**

**Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o szerokości całkowitej 520 mm?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o wysokości całkowitej 910 mm?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 14**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o głębokości całkowitej 450 mm?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z półką boczną o wymiarach 660 x 430 mm?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie nr 16**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z regulacją wysokości blatu bocznego w zakresie 800 – 1100 mm?

**Odpowiedź: Oferowany parametr mieści się w wymaganiach. Pozostałe zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 17**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym z możliwością regulacji kąta nachylenia 30 w obydwie strony?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 18**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem głównym i bocznym wykonanym z płyty z białego tworzywa ABS z wystającymi krawędziami zabezpieczającymi przed rozlaniem się płynów?

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 19**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z szufladą wysuwaną na prowadnicach suwnych?

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 20**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową bez piątego koła? Szafka posiada taką konstrukcję, że jest stabilna na 4 kołach nawet przy rozłożonym blacie bocznym.

**Odpowiedź: NIE.**

**Dotyczy: szafka przyłóżkowa – 9 szt.**

**Pytanie nr 21**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o szerokości całkowitej 440 mm?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 22**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o wysokości całkowitej 930 mm?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 23**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem wykonanym z płyty z białego tworzywa ABS z wystającymi krawędziami zabezpieczającymi przed rozlaniem się płynów?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie nr 24**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z szufladą wysuwaną na prowadnicach suwnych?

**Odpowiedź: NIE**

**Dotyczy: taboret – 25 szt.**

**Pytanie nr 26**

Czy Zamawiający dopuści taboret z okrągłym siedziskiem o średnicy 320 mm?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 27**

Czy Zamawiający dopuści taboret o wysokości 440 mm?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 28**

Czy Zamawiający dopuści taboret z siedziskiem tapicerowanym, zmywalnym, wodoodpornym?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy: pakiet nr 2 – łóżko szpitalne – intensywnego nadzoru – 4 szt.**

**Odpowiedź:**

**Pytanie nr 29**

Czy Zamawiający dopuści łóżko o długości całkowitej 2220 mm?

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 30**

Czy Zamawiający dopuści łóżko ze szczytami i barierkami wykonanymi ze stali nierdzewnej satynowanej (materiał lepszy i droższy od aluminium) wypełnionymi płytą laminowaną, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie nr 31**

Czy Zamawiający dopuści łóżko ze sterowaniem elektrycznym za pomocą panelu centralnego oraz pilota przewodowego?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie nr 32**

Czy Zamawiający dopuści łóżko z elektryczną regulacją wysokości w zakresie 420 – 820 mm?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie nr 33**

Czy Zamawiający dopuści łóżko z kołami o średnicy 125 mm?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 34**

Czy Zamawiający dopuści łóżko bez możliwości składania w pionie i poziomie na czas transportu?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 35**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, które posiada dźwiękowy wskaźnik rozładowania wbudowanych akumulatorów?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 36**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko o szerokości zewnętrznej 1030 mm ?

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 37**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko o konstrukcji opartej na dwóch kolumnach o przekroju prostokąta, łatwych do utrzymania w czystości oraz o dużej wytrzymałości mechanicznej ?

**Odpowiedź: NIE Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 38**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, które posiada szczyty tworzywowe ?

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 39**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, które posiada barierki boczne dzielone wykonane z tworzywa, poruszające się wraz z segmentami leża zgodnie z normą EN 60601-2-52 ?

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 40**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, które nie posiada regulacji funkcji autokontur z jednego przycisku, posiada zaś pozycję krzesła kardiologicznego, trendelenburga, anty-trendelenburga oraz pozycję CPR ?

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 41** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, które posiada wyłącznik zbiorczy funkcji elektrycznych łóżka zamiast selektywnych oraz zamiast przycisku STOP? Wyłącznik ten znajduje się w oferowanym łóżku na ramie leża.

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 42**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożka, które nie posiada funkcji jego składania w poziomie i pionie, a transport łożka z pacjentem lub bez odbywa się w pozycji standardowej?

**Odpowiedź: NIE Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 43**

Czy Zamawiający w wierszu 29 pisząc barierki – 4 kpl. ma na myśli 4 kpl. barierek do każdego łożka, czy po jednym komplecie materaca oraz barierek do każdego łożka?

**Odpowiedź: Po jednym komplecie materaca oraz barierek do każdego łożka.**

**Pakiet nr. 4 –Kardiomonitor – 7 szt.**

**Pytanie nr 44**

**Pkt. 35** - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy kardiomonitor modułowy posiadający ciche chłodzenie aktywne? Wymagane chłodzenie konwekcyjne jest mniej wydajne i naraża chłodzone podzespoły kardiomonitora na ewentualne uszkodzenia. Po okresie gwarancyjnym będzie miało to duże znaczenie na ewentualne koszty serwisu. Oferowany kardiomonitor posiada ciche i wydajne chłodzenie spełniające wszystkie wymogi medyczne, gdzie ciepło jest odprowadzone za pomocą konwekcji wspomaganą pracą wentylatora.

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 45**

**Pkt. 36,37** - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy kardiomonitor modułowy o przekątnej ekranu 17" i rozdzielczości 1280x1024 pikseli? Jest to niewielka różnica względem wymagań Zamawiającego i nie mająca wpływu na komfortową obsługę kardiomonitora.

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 46**

**Pkt. 39,42,43,46** - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy kardiomonitor modułowy posiadający pamięć trendów tabelarycznych oraz graficznych z 150 godzin w rozdzielczości 1min, 5min, 10 min,30 min, 60 min oraz pamięć z ostatniej godziny w rozdzielczości 1 lub 5 sekund z możliwością przeniesienia danych przy pomocy kart SD? Dodatkowo oferowany kardiomonitor posiada pamięć 200 ostatnich zdarzeń alarmowych, 200 zdarzeń arytmii oraz 2 godzinny ciągły zapis dla wszystkich monitorowanych parametrów.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 47**

**Pkt. 47** Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy kardiomonitor modułowy posiadający możliwość monitorowania EKG z kabla pięciożyłowego - 7 odprowadzeń, z trzyżyłowego- 1 odprowadzenie oraz z dziesięciożyłowego-12 odprowadzeń EKG. Jest to standardowe rozwiązanie stosowane przez większość producentów kardiomonitorów.

**Odpowiedź: TAK. Dopuszcza również.**

**Pytanie nr 48**

**Pkt. 47** - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy kardiomonitor modułowy posiadający analizę 15 zaburzeń rytmu serca ? Jest to wystarczająca ilość do prawidłowego monitorowania stanu zdrowia pacjenta.

**Odpowiedź: TAK. Dopuszcza również.**

**Pytanie nr 49**

**Pkt. 50** - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy kardiomonitor modułowy, którego waga z akumulatorem wynosi 9 kg? Jest to niewielka różnica względem wymagań Zamawiającego i nie mająca wpływu na komfortową obsługę kardiomonitora.

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie nr 50**

**Pkt. 51** - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy kardiomonitor modułowy posiadający możliwość rozbudowy o ciśnienie krwi w 1,2,3,4 kanałach, pomiar rzutu serca metodą ICG, C.O., pomiar kapnografii w bocznym i głównym strumieniu, analizator gazów anestetycznych oraz rejestrator termiczny z wydrukiem do 3 krzywych. Dodatkowo oferowany kardiomonitor może być wyposażony w niezależny moduł transportowy z ekranem dotykowym 4,3", posiadający zasilanie akumulatorowe pozwalające na bezpieczny transport pacjenta.

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 51**

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy kardiomonitor posiadający jeden, niezależny moduł pacjenta zawierający wszystkie oczekiwane w podanych punktach możliwości pomiarowe ? Jest to rozwiązanie wiodące dla większości producentów kardiomonitorów i w żaden sposób nie zmniejsza możliwości wykorzystania poszczególnych pomiarów.

**Odpowiedź: NIE.**

**Pakiet nr 1 Łóżko szpitalne z wyposażeniem****Pytanie nr 52**

Czy Zamawiający dopuści łóżko szpitalne bez listew odbojowych, krążki odbojowe są najbardziej wysuniętym elementem i chronią łóżko i ściany przed uderzeniami?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 53**

Czy Zamawiający dopuści łóżko z segmentami leża wypełnionymi siatką montowana na stałe?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 54**

Czy Zamawiający dopuści łóżko z uchwytem do ręki zabezpieczonym przed wypadnięciem za pomocą blokady z pręta?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 55**

Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w uchwytna worki urologiczne chromowane?

**Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 56**

Czy Zamawiający dopuści łóżko z bezpiecznym obciążeniem 200 kg potwierdzone oświadczeniem producenta?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 57**

Czy Zamawiający dopuści barierkę lakierowana proszkowo wykonana z 3 profili stalowych okrągłych fi 25mm składana wzdłuż ramy leża za pomocą jednego zwalnicza montowana do boku ramy z możliwością demontażu bez użycia narzędzi spełniająca normę bezpieczeństwa EN 60601-2-52?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Szafka przyłóżkowa z blatem bocznym****Pytanie nr 58**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkowa z blatem bocznym o szerokości 560mm?

**Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 59**

Czy Zamawiający dopuści szafkę z półką boczną z regulacją blatu bocznego w zakresie 900-1030mm?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 60**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym z wkładem tworzywowym wyjmowanym umożliwiającym mycie i dezynfekcję?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 61**

Czy Zamawiający dopuści szafkę z blatem bocznym z odstępem między szuflada a kontenerem o wysokości 80mm z dostępem do półki z dwóch stron?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 62**

Czy Zamawiający dopuści szafkę z blatem bocznym na czterech kołach – konstrukcja szafki gwarantuje stabilność szafki przy rozłożonym blacie?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 63**

Czy Zamawiający dopuści szafkę dwustronną z możliwością ustawienia z prawej lub lewej strony łóżka bez konieczności zmiany stron montażu blatu bocznego i drzwiczek?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 64**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z szuflada wysuwana na prowadnicach kulkowych?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**dot. Szafki bez blatu bocznego**

**Pytanie nr 65**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową bez możliwości zamocowania w przyszłości blatu bocznego ?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 66**

Czy Zamawiający dopuści szafkę z blatem bocznym z odstępem między szufladą a kontenerem o wysokości 80mm z dostępem do półki z jednej strony?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 67**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania i dołączenia do oferty certyfikatu ISO 13485:2003? Oferowane wyroby medyczne łóżka szpitalne, szafki przyłóżkowe i materace posiadają deklarację zgodności CE oraz zgłoszenie do Rejestru Wyrobów Medycznych, co potwierdza przeprowadzenie wszelkich niezbędnych procedur oraz spełnienie europejskich norm zharmonizowanych dotyczących wyrobów medycznych. Obowiązująca Ustawa o Wyrobach Medycznych z dnia 20 maja 2010 Dz. U. Nr 107, poz. 679 i wydane przez Ministra Zdrowia związane z nią Rozporządzenia nie nakłada na Wytwórców produkujących wyroby medyczne klasy I obowiązku posiadania przez wytwórców w/w certyfikatu.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Dotyczy: Pakiet nr 2 - Łóżko szpitalne – intensywnego nadzoru – 4 szt.**

**Pytanie nr 68**

Czy Zamawiający dopuści *wielofunkcyjne łóżko szpitalne intensywnego nadzoru* z leżem 4-sekcyjnym, opartym na bardzo nowoczesnej konstrukcji przegubowej? Różnica w zastosowanych konstrukcjach wynika z przemyślanych rozwiązań stosowanych przez danego producenta.

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 69**

Czy Zamawiający dopuści *wielofunkcyjne łóżko szpitalne intensywnego nadzoru* posiadające szczyty wykonane z wysokiej jakości tworzywa ABS, wyjmowane od strony nóg i głowy oraz z możliwością ich blokowania np. na czas transportu łóżka? Oferowany parametr wynika z rozwiązań konstrukcyjnych stosowanych przez danego producenta i nie ma wpływu na walory funkcjonalno – użytkowe łóżka.

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 70**

Czy Zamawiający dopuści *wielofunkcyjne łóżko szpitalne intensywnego nadzoru* posiadające barierki dzielone, wykonane z wysokiej jakości tworzywa ABS, poruszające się wraz z segmentami leża, zgodne z normą EN 60601-2-52? Oferowany parametr wynika z rozwiązań konstrukcyjnych stosowanych przez danego producenta i nie ma wpływu na walory funkcjonalno – użytkowe łóżka.

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 71**

Czy Zamawiający dopuści *wielofunkcyjne łóżko szpitalne intensywnego nadzoru* posiadające regulację elektryczną wysokości leża w zakresie od 440 mm do 840 mm (przy kołach o średnicy 125 mm)? Oferowany dolny parametr (440 mm) będzie funkcjonalny podczas codziennego korzystania z łóżka, natomiast górny (840 mm) jest lepszy niż opisany przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 72**

Czy Zamawiający dopuści *wielofunkcyjne łóżko szpitalne intensywnego nadzoru* posiadające elektryczną regulację części nożnej w zakresie 0 – 22,5°? Oferowany zakres regulacji będzie wystarczający podczas codziennego korzystania z łóżka i zapewni bezpieczne wykorzystanie wszystkich możliwych funkcji.

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 73**

Czy Zamawiający dopuści *wielofunkcyjne łóżko szpitalne intensywnego nadzoru* posiadające elektryczną regulację części nożnej w zakresie 0 – 35°? Oferowany zakres regulacji będzie wystarczający podczas codziennego korzystania z łóżka i zapewni bezpieczne wykorzystanie wszystkich możliwych funkcji.

**Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 74**

Czy Zamawiający dopuści **wielofunkcyjne łóżko szpitalne intensywnego nadzoru** posiadające funkcję autoregresji o parametrze 9 cm, niwelującą ryzyko powstawania odleżyn, dzięki minimalizacji nacisku w odcinku krzyżowo-lędźwiowym? Oferowany parametr różni się tylko o 1 cm od wskazanego przez Zamawiającego?

**Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 75**

Czy Zamawiający dopuści **wielofunkcyjne łóżko szpitalne intensywnego nadzoru** wyposażone w funkcję odłączenia wszelkich regulacji bez narzucania konkretnego czasu (180 sekund), dając możliwość dowolnego zarządzania łóżkiem i jego funkcjami przez personel medyczny? Takie rozwiązanie będzie parametrem bardziej korzystnym i wynika z przemyślanych rozwiązań konstrukcyjnych stosowanych przez danego producenta, nie wnosząc negatywnego wpływu na walory funkcjonalno – użytkowe łóżka.

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 76**

Czy Zamawiający dopuści **wielofunkcyjne łóżko szpitalne intensywnego nadzoru** bez możliwości transportu złożonego łóżka w poziomie i w pionie? Gabaryty łóżka pozwalają na swobodne jego przemieszczanie bez konieczności jego składania.

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pakiet nr 1****Pytanie nr 77**

Czy Zamawiający dopuści 6 tygodniowy termin realizacji przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści termin realizacji zamówienia do 6 tygodni.**

**Pytanie nr 78**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym o wymiarach 520 x 360 mm, co nieznacznie różni się od parametru oczekiwanego?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 79**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym, z szufladą, z wkładem tworzywowym wyjmowanym?

**Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści również**

**Pytanie nr 80**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym, z półką (pomiędzy szufladą, a kontenerem o wysokości 11 cm?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 81**

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową, z półką (pomiędzy szufladą, a kontenerem) o wysokości 11 cm?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 82**

Czy Zamawiający dopuści taboret bez deklaracji zgodności oznaczonej znakiem CE ? Proponowany taboret nie jest wyrobem medycznym i nie ma obowiązku posiadania niniejszej deklaracji. Taboret opatrzony jest oświadczeniem, że produkowany jest zgodnie z obowiązującymi normami zakładowymi, oraz zachowaniem wszelkich procedur wynikających z wdrożonego Systemu Zarządzania Jakością wg norm ISO 9001 i ISO 13485.

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie nr 83**

Czy Zamawiający dopuści 24 miesięczny okres gwarancji przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 84**

Czy Zamawiający dopuści, jako równoważny, najwyższej klasy system holterowski Pathfinder SL (produkcji amerykańskiej Spacelabs Healthcare /Del Mar Reynolds), w skład, którego wchodzi stanowisko komputerowe, niezależne oprogramowanie do analizy zapisu holterowskiego oraz 7 rejestratorów o poniższych parametrach:

Oprogramowanie do analiz zapisów holterowskich

1	oprogramowanie składające się z modułu bazy danych opartej o MS SOI oraz modułu analizatora
2	Możliwość instalacji oprogramowania na komputerze klasy PC z systemem Windows XP lub Windows 7
3	Aplikacja holterowska automatyczna dokładna analiza arytmii
4	automatyczna detekcja migotania przedsionków z możliwością ręcznego oznaczania epizodów migotania i informacją o łącznym procencie migotania w analizowanym zapisie

5	automatyczna klasyfikacja pobudzeń wystymulowanych z podziałem na stymulację przedsionków, komór oraz dwujamową
6	automatyczne rozpoznawanie, z możliwością reklasyfikacji wszystkich podstawowych typów morfologii (dominującej, komorowe nadkomorowej, wystymulowanej)
7	automatyczne rozpoznawanie, z możliwością usuwania oraz wstawiania własnych, podstawowych typów arytmii w tym częstoskurczów komorowych i nadkomorowych, wolnych rytmów komorowych, bigemini i trigemini oraz bradykardn, pauz i przerw w rytmie typu 2RR
8	jednorazowa łączna ocena, analiza i raportowanie do 7 dni EKG
9	korekcja detekcji i rozpoznawania morfologii w zakresie progu detekcji pobudzeń, możliwość wyboru dowolnej konfiguracji kanałów do analizy
10	funkcja uczenia systemu algorytmu analizy, poprzez wskazanie morfologii do zmiany typu i rodzaju klasyfikacji uwzględnianie v reanalizie automatycznej (bez konieczności ręcznej reklasyfikacji)
11	korekcja ustawień rozpoznawania arytmii z uwzględnieniem wartości rytmu dla epizodów częstoskurczu, wartości maksymalnej rytmu dla bradykardii, długości czasu przerwy dla pauz, itp.
12	automatyczna detekcja arytmii w postaci pobudzeń przedwczesnych (nadkomorowych i komorowych) oraz zastępczych [nadkomorowych i komorowych), z możliwością wyłączenia rozpoznawania przez algorytm automatyczny
13	automatyczna korekcja morfologii przedwczesnej do normalnej po usunięciu przez operatora przyczyny przedwczesności (artefaktu, fałszywego pobudzenia)
14	profile typowych ustawień w zakresie korekcji parametrów detekcji, klasyfikacji i arytmii z możliwością podziału ustawień na zakresy czasu dla badania
15	edycja zapisu w trybie podglądu EKG w formie przykładu EKG z jednoczesnym widokiem kontekstu EKG (min. 1 min. zapisu) lub tabelą arytmii, listą arytmii, trendem HR.
16	edycja zapisu w trybie jednoczesnej prezentacji wielu przykładów EKG, według wyboru na tabeli arytmii, z automatycznym dopasowaniem liczby prezentowanych przykładów do ich długości (np. SVE, SVT itd.)
17	synchroniczna praca z zapisem EKG na dwóch monitorach, z jednoczesną prezentacją zapisu do edycji (jeden monitor) oraz kontekstem zapisu w postaci trendu HR, strony zapisu lub podsumowania badania do raportu (drugi monitor)
18	prezentacja rodzajów morfologii w postaci grup oraz pojedynczych pobudzeń, z możliwością oceny dokładności klasyfikacji w trybie nakładania statycznego i kontekstem zapisu ekg (synchronicznie na dodatkowym monitorze)
19	ocena zapisów 12 kanałowych
20	wybór dowolnych kanałów do automatycznej analizy arytmii
21	automatyczne detekcja migotania przedsionków z oznaczeniem kolorem oraz możliwością edycji
22	Baza danych możliwa do rozbudowy o inne elementy diagnostyki nieinwazyjnej (ekg spoczynkowe i wysiłkowe, holter RR)
23	Baza danych możliwa do rozbudowy do systemu sieciowego z centralną bazą danych oraz o opcje telemedyczne
Rejestrator holterowski EKG	
1	zakres amplitudowy rejestrowanego sygnału w zakresie od 7 mVac do 15 mVac
2	aktywny filtr zakłóceń
3	detekcja impulsów implantowanego stymulatora serca dia unipolarnego i bipolarnego typu stymulacji i z obu jam serca.
4	wymienna pamięć typu flash bez konieczności podtrzymywania baterijnego danych EKG
5	mała i kompaktowa obudowa o wymiarach zewnętrznych nie większych niż 100 x 80 x 25 mm
6	zwarta i odporna obudowa w standardzie wykonania IPX4 (IPX7 dla nowego urządzenia)
7	waga kompletnego i gotowego do pracy urządzenia poniżej 130g
8	Wymienny przewód pacjenta z jedną wtyczką do rejestratora i bez wystających elementów połączeniowych
9	różne konfiguracje przewodów pacjenta (ilości elektrod), REJESTRACJA 3 KANAŁÓW Z 3 ELEKTROD
10	zasilanie z pojedynczej baterii na cały okres rejestracji dla dowolnego trybu pracy
11	sygnalizacja niewystarczającego poziomu zasilania przed uruchomieniem rejestracji
12	podgląd wszystkich rejestrowanych kanałów EKG oraz detekcji impulsów stymulatora bezpośrednio na rejestratorze
13	programowanie nośnika danych danymi pacjenta i badania przez analizator
14	programowanie nośnika danych danymi pacjenta i badania przy użyciu wbudowanej funkcji dyktafonu
15	interfejs użytkownika i komunikaty menu w języku polskim.
Rejestrator holterowski EKG - tryb standardowy	
16	rejestracja w trybie 3 kanałowym, w sposób ciągły bez kompresji do 48 godzin
17	częstotliwość próbkowania na kanał powyżej 1000 Hz
18	rozdzielczość amplitudowa sygnału 12 bitów
19	rejestracja 3 kanałów EKG z max 5 elektrod
Rejestrator holterowski EKG - tryb przedłużony	
20	rejestracja w trybie 7 kanałowym, w sposób ciągły do 7 dni
21	częstotliwość próbkowania na kanał powyżej 250 Hz
22	rozdzielczość amplitudowa sygnału 10 bitów
23	bieżąca kontrola podłączenia elektrod z sygnalizacją rozłączenia
24	automatyczne przerywanie i wznawianie rejestracji EKG po dłuższej przerwie związanej z utratą połączenia z pacjentem
25	automatyczne wznawianie rejestracji po przerwie związanej z chwilowym wyłączeniem rejestratora (np. wymiana przewodu pacjenta)
26	mała i kompaktowa obudowa o wymiarach zewnętrznych 96x 57 x 17,5 mm

#### Parametry stanowiska komputerowego:

Producent DELL  
 Model OPTI PLEX 7010 SF : STANDARD BASE SMALL F  
 Procesor 3RD GEN INTEL CORE I5-3470 P  
 Chipset INTEL QM77 EXPRESS  
 Karta graficzna INTEL INTEGRATED  
 Pamięć RAM 4GB (1X4GB) 1600 MHZ DDR3 NON-E  
 Dysk HDD SOOGB 3.5INCH SERIAL ATA II  
 Napęd CD/DVD 8X SUMLINE DVD+/-RW DRI  
 Karta sieciowa INTEL INTEGRATED 82579LM ETHERNET 10/100/1000



Sieć bezprzewodowa EMEA DELL WIRELESS 1530 802.1  
System operacyjny WINDOWS 7 PROFESSIONAL 32BIT  
Monitor LCD DELL co najmniej 22"  
Głośniki EXTERNAL DELL AX510 SOUNDBAR  
Mocowanie DELL ALL-IN-ONE STAND ONLY, HE  
Klawiatura i mysz LOGITECH MK520 WIRELESS KEYBOARD & MOUSE

**Odpowiedź: NIE.**

#### **Dot. Pakiet nr 5 – System holtera EKG)**

##### **Pytanie nr 85**

Czy Zamawiający dopuści udzielenie 24 miesięcznej gwarancji za aparaturę oferowaną w Pakiecie nr 5 ?

**Odpowiedź: NIE.**

##### **Pytanie nr 86**

Czy Zamawiający dopuści 30 dniowy termin płatności za aparaturę oferowaną w Pakiecie nr 5 ?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

##### **Pytanie nr 87**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia w zakresie Pakietu nr 2 do 8 tygodni od daty podpisania umowy? Przedmiotem zamówienia jest sprzęt medyczny, który konfigurowany jest zgodnie z wymogami Zamawiającego, proces jego produkcji może zatem zostać rozpoczęty dopiero po podpisaniu umowy z Zamawiającym. Obecny termin jest zatem zbyt krótki dla prawidłowej realizacji zamówienia.

**Odpowiedź: NIE. Maksymalny termin realizacji zamówienia do 6 tygodni.**

##### **Pytanie nr 88**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności za dostarczony sprzęt z 60 na 30 dni?

**Odpowiedź: NIE.**

##### **Pytanie nr 89**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych z tytułu opóźnienia w dostawie przedmiotu zamówienia z 0,5% na 0,1% lub inną niższą stawkę zaproponowaną przez Zamawiającego. Proponowane kary są bardzo wysokie biorąc pod uwagę tak krótki termin realizacji zamówienia.

**Odpowiedź: NIE**

#### **Dotyczy przedmiotu zamówienia – Pakiet nr 2 Łóżko szpitalne intensywnej nadzoru 4 szt.**

##### **Pytanie nr 90**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości łóżko szpitalne bez wbudowanego wskaźnika naładowania akumulatora? Rozwiązanie to nie jest konieczne, gdyż większość czasu łóżko jest podłączone do prądu, a podczas nawet bardzo długiego transportu nie jest się w stanie rozładować.

**Odpowiedź: TAK.**

##### **Pytanie nr 91**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości łóżko szpitalne, w którym elektryczna regulacja wysokości leża odbywa się w zakresie od 430mm do 830mm? Wysokość minimalna leża na poziomie 430mm jest zgodna z normami bezpieczeństwa odnoszącymi się do łóżek szpitalnych i gwarantuje łatwe wchodzenie i schodzenie przez pacjentów nawet o bardzo niskim wzroście. Natomiast zakres maksymalnej wysokości jest znacznie korzystniejszy od wymaganego i ułatwia dostęp personelu medycznego do pacjenta bez potrzeby schylania się.

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ**

##### **Pytanie nr 92**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości łóżko szpitalne wyposażone w szczyty i dzielone barierki boczne wykonane z tworzywa ABS z kolorowymi wklejkami zgodnie z normą EN 60601-2-52? Proponowane rozwiązanie jest bardziej estetyczne i funkcjonalne, zarówno szczyty jak i barierki są łatwe w dezynfekcji oraz odporne na uszkodzenia i działanie UV.

**Odpowiedź: NIE.**

##### **Pytanie nr 93**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości łóżko szpitalne o bezpiecznym obciążeniu roboczym dla każdej pozycji leża i segmentów na poziomie 230kg? Oferowana obciążalność stoi na bardzo wysokim poziomie i nie ma potrzeby aby było większe – odsetek pacjentów o wadze >230kg jest minimalny.

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 94**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości łożko szpitalne z możliwością wyboru kolorystyki szczytów i barierek bocznych spośród 4 dostępnych kolorów bez możliwości wyboru koloru łożka? Oferowane rozwiązanie jest w pełni wystarczające do dobrania odpowiedniego koloru dopasowanego do kolorystyki stosowanej w salach szpitalnych Zamawiającego.

**Odpowiedź: Nie Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 95**

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu opisanego w pkt. 27 tabeli jako niezrozumiałego, w przeciwnym wypadku prosimy o jego dokładne wyjaśnienie. Wysokość łożka zapakowanego w kartonie w każdym przypadku będzie wynosiła powyżej 40 cm, gdyż najniższa wysokość łożka + wysokość szczytów i barierek tj. ok. 40 cm wyniesie ponad 80 cm.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający wymaga łożka, którego wysokość po ustawieniu w najniższym położeniu i zdemontowaniu barierek oraz szczytów wynosi 40 cm. Wymóg dotyczy transportu łożka.**

**dot. Pakiet nr 1 Łóżka szpitalne z wyposażeniem - szt. 25**

**Pytanie nr 96**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożko szpitalne posiadające wewnętrzną ramę z segmentami wykraczającymi poza jej obrys? Oferowane rozwiązanie jest korzystniejsze od opisanego w SIWZ, gdyż znacznie ułatwia pacjentom wejście do łożka jak również wyjście.

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 97**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożko szpitalne o długości całkowitej wynoszącej 2180 mm?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 98**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożka szpitalne posiadające szerokość całkowitą wraz z zamontowanymi poręczami bocznymi oraz bez niech wynoszącą 960 mm? W oferowanych łożkach poręcze boczne nie zwiększają szerokości łożek gdyż najbardziej skrajnym elementem są krążki odbojowe chroniące łożka oraz ściany przed otarciami?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 98**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożka szpitalne posiadające leże o wymiarach 2000x850 mm?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 99**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożka szpitalne posiadające elastyczne listwy odbojowe umieszczone tylko na barierkach na całej ich długości na jednym ze szczebli?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 100**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożka szpitalne wyposażone w szczyty wykonane ze stali nierdzewnej polerowanej odporne na działanie wysokiej temperatury, uszkodzenia mechaniczne, chemiczne oraz promieniowanie UV, wypełnione płytą HPL z możliwością wyboru koloru?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 101**

*Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożka szpitalne wyposażone w szczyty, wypełnione płytą HPL o grubości 6 mm?*

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 102**

*Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożka szpitalne wyposażone w szczyty z wypełnieniem mocowanym na stałe?*

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 103** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożko szpitalne wyposażone w szczyty z tabliczką imienną montowaną do wypełnienia szczytu?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 104**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożko szpitalne z segmentami leża wypełnionymi stalową siatką mocowaną na stałe?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 105**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożko szpitalne z segmentami leża wypełnionymi stalową siatką wykonaną z pręta o średnicy 4 mm?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 106**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożko szpitalne posiadające leże na wysokości 500 mm?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie nr 107**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożko szpitalne z wzmocnioną ramą, której dopuszczalne obciążenie wynosi 230 kg bez poprzeczek łączących nogi łożka, które przy takiej konstrukcji łożka są elementem zbędnym?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 108**

*Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożko szpitalne wyposażone w koła z rdzeniem osłoniętym tworzywową osłoną?*

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 109**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożko szpitalne z wzmocnioną ramą, której dopuszczalne obciążenie wynosi 230 kg z potwierdzeniem przez producenta?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 110**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożka szpitalne wyposażone w barierki boczne wykonane z 3 profili stalowych okrągłych o przekroju 25 mm, spełniająca wszystkie pozostałe wymogi Zamawiającego, wykonane zgodnie z normą bezpieczeństwa EN 60601-2-52?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 111**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożka szpitalne wyposażone w barierki boczne wykonane z profili stalowych, zabezpieczające pacjenta na 70% długości leża, mocowane w gniazdach pod ramą leża z możliwością demontowania bez użycia narzędzi, spełniająca pozostałe wymogi Zamawiającego, wykonane zgodnie z normą bezpieczeństwa EN 60601-2-52?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 112**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożka szpitalne wyposażone w barierki boczne wykonane z profili stalowych, zabezpieczające pacjenta na całej długości leża, mocowane do specjalnych kolumn obok szczytów łożka z możliwością demontowania bez użycia narzędzi, spełniająca pozostałe wymogi Zamawiającego, wykonane zgodnie z normą bezpieczeństwa EN 60601-2-52?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 113**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożka szpitalne wyposażone w barierki boczne wykonane z profili aluminiowych, zabezpieczające pacjenta na całej długości leża, mocowane do specjalnych kolumn obok szczytów łożka z możliwością demontowania bez użycia narzędzi, spełniająca pozostałe wymogi Zamawiającego, wykonane zgodnie z normą bezpieczeństwa EN 60601-2-52?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 114**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łożka szpitalne wyposażone w wieszak kroplówki z ruchomą częścią ze stali nierdzewnej?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Szafka przyłóżkowa z blatem bocznym - 9 szt.**

**Pytanie nr 115**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafkę przyłóżkową, której szerokość wynosi 420 mm (bez blatu bocznego) oraz z mechanizmem blatu bocznego 630 mm?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 116**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafkę przyłóżkową z półką boczną o wymiarach 530 x 340 mm?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 117**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafkę przyłóżkową z szufladą z wkładem tworzywowym wyjmowanym do czyszczenia lub dezynfekcji?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 118**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafkę przyłóżkową posiadającą pomiędzy szufladą a kontenerem półkę na prasę o wysokości 105 mm?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 119**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafkę przyłóżkową wyposażoną w półkę do odkładania obuwia lub pojemników urologicznych wykonaną z siatki stalowej (z pręta o średnicy 4 mm) pokrytej lakierem proszkowym?

**Odpowiedź: TAK.**

**dot. Szafka przyłóżkowa – 15 szt.****Pytanie nr 120**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafkę przyłóżkową posiadającą pomiędzy szufladą, a kontenerem półkę do odkładania obuwia lub pojemników urologicznych wykonaną z siatki stalowej (z pręta o średnicy 4 mm) pokrytej lakierem proszkowym

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 121**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 3 poz. 3 pompy dwutorowej o masie 4 kg +/- 5 % ?

**Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści również.**

**Dotyczy postanowień siwz i projektu umowy****Pytanie nr 122**

Prosimy Zamawiającego o zmianę Rozdziału III siwz pkt. 6 na: „Wykonawca ma obowiązek **do dostawy** każdego zaoferowanego sprzętu dołączyć wykaz autoryzowanych serwisów na terenie Polski”.

**Odpowiedź: NIE wyrażamy zgody.**

**Pytanie nr 123**

Zwracamy się z prośbą wydłużenie czasu reakcji serwisu oraz czasu na usunięcie awarii do 3 dni roboczych (pkt. 31, 32 opisu przedmiotu zamówienia – pakiet nr 3)

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 124**

Prosimy Zamawiającego o zmianę §2 ust. 3 projektu umowy na: „W przypadku zmiany formy prawnej zakładu Zamawiającego lub jego likwidacji, Strony zastrzegają sobie prawo do odstąpienia od umowy z zachowaniem 14- dniowego terminu wypowiedzenia, bez ponoszenia odpowiedzialności materialnej, z zastrzeżeniem, iż Wykonawca będzie uprawniony do dochodzenia od Zamawiającego roszczeń z tego tytułu, jako że przysługuje mu wynagrodzenie za faktycznie wykonany przedmiot umowy oraz za udokumentowane koszty, jakie już poniósł Wykonawca w związku z przygotowaniem planowanych dostaw, zamówieniem materiałów i urządzeń.” Powyższa zmiana jest kluczowa z punktu widzenia Wykonawcy i podwykonawców, jako że obecna wersja zapisu przenosi całkowicie wskazane ryzyka leżące po stronie Zamawiającego na Wykonawcę. Żaden Wykonawca nie może założyć sytuacji, w której z przyczyn, na które nie ma żadnego wpływu poniesie szkodę niewkalkulowaną w cenę oferty. Ryzyko, które się wiąże z powyższym zapisem w wersji niezmienionej jest rażąco wysokie, nie da się go przewidzieć i uwzględnić w cenie.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pytanie nr 125**

W związku z tym, iż na etapie przygotowywania dostawy sprzęt jest sprawdzany i konfigurowany w siedzibie Wykonawcy a następnie pakowany w opakowanie Wykonawcy i wysyłany do Zamawiającego prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie przedmiotu umowy w swoich opakowaniach oznaczonych logo, zamiast opakowań producenta (§ 3 ust. 3 projektu umowy)?

**Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 126**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż w przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto przedmiotu umowy a cena netto pozostanie bez zmian. **Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 127**

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie § 4 ust.3 pkt. 1 projektu umowy. Punkt ten byłby zasadny gdyby przedmiotem dostawy był sprzęt jednorazowego użytku. W przypadku aparatury każdy z elementów urządzenia jest sprawdzany jeszcze przed dostawą do klienta aby uniknąć sytuacji, że jakkolwiek element nie pasuje bądź jest niesprawny. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie ww. zapisu umowy.

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 128**

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §5 ust. 5 projektu umowy na: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty odsetek w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty w przypadku opóźnienia w zapłacie należności.”. Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pytanie nr 129**

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację §6 ust. 1 a), b) i c) projektu umowy na:

- 1 „za zwłokę w realizacji przedmiotu zamówienia w terminie określonym w §2 ust. 1 karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto dostawy, której dotyczy zwłoka, za każdy dzień zwłoki,
- 2 za niezrealizowanie w całości dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 0,5% kwoty brutto od niezrealizowanej części umowy”
- 3 za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy – 10% wartości niezrealizowanej umowy.

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 130**

Prosimy Zamawiającego o dodanie do §7 projektu umowy następującej treści: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości **10%** ceny brutto przedmiotu umowy za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po jego stronie, innych niż określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.”

**Odpowiedź: NIE wyrażamy zgody.**

**Pytanie nr 131**

Prosimy o modyfikację §9 ust. 1 projektu umowy w następujący sposób: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 132**

Czy w § 5 ust 4 Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie terminu płatności za fakturę liczonego od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 133**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1a Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy następujące kary umowne:

- a) za zwłokę w realizacji przedmiotu zamówienia w terminie określonym w § 2 ust. 1, karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto dostawy, **której dotyczy zwłoka** za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto dostawy, której dotyczy zwłoka.**

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 134**

Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika - podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę) - celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do treści umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę projektu Umowy poprzez umieszczenie zapisu: „W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną (zmienioną) wysokość stawek VAT.”

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 135**

Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy - art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz.U., Nr 97, poz. 1050, z późn.zm), który znajduje zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r.

Nr 113, poz. 759, z późn. zm.), Cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia "Wykonawcy na poziomie skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian -oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniem oferty). Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, skutkującą zmianą umowy w stosunku do oferty, co stoi w sprzeczności z prawem zamówień publicznych.

**Odpowiedź: Ze względu na okres realizacji zamówienia zapis ten byłby bezpodstawny.**

Dotyczy: Pakiet nr 2 Łóżko szpitalne – intensywnego nadzoru – 4 szt.

**Pytanie nr 136**

Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją elektryczną części plecowej w zakresie 0°-65°, co jest parametrem nieznacznie odbiegającym od oczekiwanego?

**Odpowiedź: TAK.**

Dotyczy: Pakiet nr 4 **Kardiomonitor – 7 szt.**

**Pytanie nr 137**

Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z ekranem 15"?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie nr 138**

Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor wyposażony w analizę 15 rodzajów arytmii z możliwością uczenia się nowych?

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 139**

Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor wyposażony w alarm bezdechu 10-60 sek.?

**Odpowiedź: NIE**

**Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamieszczana jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.**

**Podpisał:**  
z up. Dyrektora  
Zastępcą Dyrektora  
ds. Lecznictwa  
Dariusz Kopczyński